cretaria Municipal de Cultura, subordi-

nada à Coordenadoria de Musicalidade, 

a Banda Marcial de Goiânia. 

§ 1.9  - A Banda Marcial de 

Goiânia, que assim se define pela com-

posição de seus instrumentos de per-

cussão e de metais, será composta de 

125 (cento e vinte e cinco) integrantes, 

assim distribuídos: 

a) 80 (oitenta) instrumentistas; 

b) 35 (trinta e cinco) coreógrafos; 

c) 10 (dez) auxiliares. 

§ 2.2  - Os integrantes da Banda 

Marcial de Goiânia, arregimentados en-

tre estudantes de música, integrarão a